云南农业大学教务处（本科生院）

关于组织大学生开展耕读教育与“劳动月”    ——全国劳动模范耿家盛事迹报告会的
活动通知
[bookmark: _GoBack]教通〔2022〕30号
各学院：
为深入贯彻习近平总书记关于教育重要论述精神，全面落实《中共中央 国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》《中共云南省委 云南省人民政府关于全面加强新时代大中小学劳动教育的实施意见》和《云南农业大学加强和改进耕读教育工作实施方案》（党政联发〔2022〕4号）等文件精神，深入开展学校耕读教育、劳动教育系列活动。本次活动以党的十九大代表，全国优秀共产党员、全国劳动模范、全国五一劳动奖章、全国道德模范提名奖、全国最美职工、中华技能大奖、全国技术能手获得者耿家盛高级技师的先进事迹为引领，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，激励广大学生和教师勤学苦练、深入钻研、勇于创新、敢为人先，争做新时代奋斗者。现将活动有关事项通知如下。
一、活动主题及目标
活动主题：传承耕读文化  争做劳动先锋
活动目标：通过耿家盛（个人简介见附件1）高级技师先进事迹报告，教育和引导学生学习领会“爱岗敬业、争创一流，艰苦奋斗、勇于创新，淡泊名利、甘于奉献”的劳模精神，“崇尚劳动、热爱劳动、辛勤劳动、诚实劳动”的劳动精神，“执着专注、精益求精、一丝不苟、追求卓越”的工匠精神，充分发挥劳动模范、“大国工匠”的示范引导和辐射作用，推进学校校风、教风、学风建设。
二、时间及地点
时间：2022年5月30日下午16:00
地点：东校区校友会堂
主办：党委宣传部
承办：教务处  校团委
三、参与对象
本活动参与学生、教师数为700人。请各学院广泛宣传，深入动员，组织本活动时间段内无课程任务的本科生和教师参与活动。具体参与活动学生名额分配见附件2，各学院派不少于1位带队教师（建议安排劳动教育课程任课教师、系主任、课程思政项目负责人、班主任、辅导员）参与活动并组织本院学生按时、按座次表就坐参会。
四、活动议程
15:45  参会人员签到入场
16:00  主持人介绍到会领导、嘉宾，简要介绍报告会主讲人
16:05  校领导致辞
16:10~17:30  耿家盛做“不忘初心 技能报国”事迹报告
17:30~17:50  互动交流
17:55  学生代表向全国劳动模范献花致敬，合影留念
18:00  结束，有序离场
五、相关要求
1. 参加报告会师生全程佩戴口罩，提前15分钟签到入场，遵守会议纪律，爱护环境卫生，不得无故缺席。
2. 请学院按照学校疫情防控要求提前一天查验参与报告会师生双码有无异常，双码异常者均不得参与本次活动。
3. 请学院按照附件2要求组织学生和教师参加活动，于5月28日17:00前将参会人员名单（附件3）纸质版（盖章）交到教务处实践教学管理科，电子版发送到邮箱75836251@qq.com，联系人:邢老师，联系电话：65227701。
3. 未尽事宜请联系活动联系人胡老师，电话号码：13888041913。

附件1：耿家盛简介
附件2：“全国劳动模范耿家盛事迹报告会”参会名额分配表
附件3：“全国劳动模范耿家盛事迹报告会”学院参加名单

 教务处（本科生院）
2022年5月27日
— 3 —
附件1：
耿家盛简介

耿家盛，男，1963年10月生，汉族，河南上蔡人，中共党员，大专学历，车工高级技师，正高级工程师。1982年毕业于昆明机床厂技校，1984年11月调入昆明重机厂从事车工工作，之后从事过镗、铣、钻及油漆工诈。现任中国铜业云南冶金昆明重工有限公司首席技师、云南省总工会兼职副主席，党的十九大代表，享受国务院政府特殊津贴，获得全国劳动模范、全国五一劳动奖章、全国优秀共产党员、全国技术能手、第十四届中华技能大奖、第五届全国道德模范和提名奖、中国好人榜、全国最美职工、云岭楷模、云岭首席技师、云岭工匠、第一届云南省技能大奖等四十余项省级以上荣誉称号。申报的《一种高硬度、高韧性难切削材料机加工刀片》；《一种高硬度合金堆焊机加工刀片》《一种螺纹快速返程车加工方法》等11项发明专利、实用新型专利。耿家盛同志参加工作30多年来，牢记党的宗旨，忠诚党的事业，立足本职岗位，弘扬劳动精神，秉承了良好的家风，创造了父子全国劳模、兄弟名匠的传奇事迹，在平凡的工作和生活中作出了不平凡的事迹，以光辉的业绩诠释了当代共产党员和工人阶级的先进性和先锋模范作用，荣幸参加庆祝中华人民共和国成立60周年、70周年阅兵观礼活动和国庆招待会，中国人民抗日战争暨反法西斯战争胜利阅兵观礼活动，中华人民共和国成立70周年成就展。
附件2：
“全国劳动模范耿家盛事迹报告会”参会名额分配表
	序号
	学院
	学生人数
	带队教师
	备注

	1
	农学与生物技术学院
	25
	1

	2
	动物科学技术学院
	25
	1

	3
	动物医学院
	25
	1

	4
	植物保护学院
	25
	1

	5
	园林园艺学院
	25
	1

	6
	资源与环境学院
	25
	1

	7
	食品科学技术学院
	50
	1

	8
	烟草学院
	25
	1

	9
	普洱茶学院
	25
	1

	10
	水利学院
	50
	1

	11
	机电工程学院
	120
	1

	12
	理学院
	25
	1

	13
	大数据学院
	50
	1

	14
	建筑工程学院
	50
	1

	15
	马克思主义学院
	0
	3
	思政课教师

	16
	经济管理学院
	25
	1

	17
	人文社会科学学院
	25
	3
	公民教育、耕读教育类全校通识课任课教师

	18
	外语学院
	25
	1

	19
	体育学院
	25
	1

	20
	国际学院
	25
	1

	合计
	670
	24
	694

注：带队教师与学生随坐。
附件3：
“全国劳动模范耿家盛事迹报告会”参会名单
报送学院（盖章）：             报送人员：          日期：
	序号
	学号
	姓名
	专业
	年级